MONTAGE- UND
BETRIEBSANLEITUNG
Serie DKHS1000
Rotationsklemmelement
Hydraulisch
DDOC00230
THE KNOW-HOW FACTORY

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebenen Produkte
Produktbezeichnung:  Rotationsklemmelement, hydraulisch
Typenbezeichnung:  DKHS1000-Serie
in ihrer Konzeption und der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den Anforderungen der Richtlinie über die elektro-
magnetische Verträglichkeit 2014/30/EU entsprechen.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
DIN EN ISO 12100:2011-03  Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze - Risikobeurteilung und
          Risikominderung
DIN EN ISO 13849-1/13849-2  Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen (Anhang
          C.1/C.2 der EN 13849-2, Kapitel  6.2.4, Abs. b der EN 13849-1)
DIN EN ISO 4413     Sicherheitstechnische Anforderungen an Hydraulikanlagen und deren Bauteile
Eine vollständige Liste der angewendeten Normen ist beim Hersteller einsehbar.
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung
der relevanten technischen Unterlagen
Michael Hemler siehe Adresse des Herstellers Rheinau, 31.08.2020 Martin Zimmer
Vorname Name Anschrift (Ort und Datum der Ausstellung)
(rechtsverbindliche Unterschrift)
Geschäftsführender Gesellschafter